

Lucrări de reparație a fațadei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10-12-12

Valoarea de deviz 1 411 356,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-12-12:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 174,834	34,00	39 944,35
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,269	34,00	43,15
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 439,072	34,00	82 928,45
4.	7123010010200	Betonist	h-om	5,700	34,00	193,80
5.	7123011000200	Betonist	h-om	5,098	34,00	173,33
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,867	34,00	913,48
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	875,655	34,00	29 772,27
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,090	34,00	445,06
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,890	34,00	234,26
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	19,120	34,00	650,08
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 091,523	34,00	71 111,77
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	162,000	34,00	5 508,00
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	35,000	34,00	1 190,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	150,490	34,00	5 116,66
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	167,986	34,00	5 711,51
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	195,685	34,00	6 653,29
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	14,422	34,00	490,35
18.	7212030022700	Sudor	h-om	1 316,417	34,00	44 758,18
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	79,630	34,00	2 707,42
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 338,991	34,00	45 525,70
21.	7422010060100	Timplar	h-om	133,280	34,00	4 531,53
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,100	34,00	1 329,40
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	763,205	34,00	25 948,95
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	487,609	34,00	16 578,72
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	499,801	34,00	16 993,23
		Total manopera				409 452,94

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,404	220,00	308,88
2.	002	Cutie de distributie 12*16 cm	buc	9,000	100,00	900,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	116,434	5,00	582,17
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	30,00	30,30
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,859	230,00	197,57
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,720	220,00	4 118,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,933	220,00	205,26

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,583	5,00	42,91
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,500	5,00	2,50
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 200,00	6,40
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,134	3 200,00	428,80
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,086	3 200,00	275,20
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,350	3 200,00	1 120,00
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,350	3 200,00	1 120,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 782,450	1,00	3 782,45
16.	2010237318750	Distantieri	buc	201,498	1,00	201,50
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,140	5 000,00	700,00
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,480	70,00	33,60
19.	20301129381503	Ferestre din mase plastice (Profil 5 camere, sticla Low E, mecanisme cu deschidere in 2 pozitii)	m2	10,440	1 100,00	11 484,00
20.	2051142950700	Dibluri	buc	30,000	0,50	15,00
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	42,848	0,50	21,42
22.	21122273247830	Material de hidroizolare (ghidroizol sau similar)	kg	108,000	30,00	3 240,00
23.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,800	13,00	10,40
24.	2320166200676	White spirit	kg	13,111	10,00	131,11
25.	2320187315789	Decofrol	kg	0,576	12,00	6,91
26.	2413217300010	Cleme	buc	15,300	1,00	15,30
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,907	80,00	392,56
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	79,713	25,00	1 992,81
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,128	35,00	39,48
30.	2430116104160	Email alchidic	kg	31,694	10,00	316,94
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	58,217	35,00	2 037,60
32.	24302261000001	Fuga	kg	104,017	3,00	312,05
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	13,635	25,00	340,88
34.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,564	25,00	14,10
35.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	631,555	22,00	13 894,21
36.	243022610101001	Grund cu quart "Betonoground"	kg	44,993	25,00	1 124,82
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,723	10,00	17,23
38.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,556	10,00	65,56
39.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	14,986	12,00	179,83
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	71,613	10,00	716,13
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 184,713	4,00	16 738,85
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 206,752	4,00	20 827,01
43.	25211067183920	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 300 mm	m	5,916	100,00	591,60
44.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren XPS 50mm	m2	25,829	90,00	2 324,61
45.	25213026029090	Placi ignifudate din vata minerala 20 mm termoiz. cladiri 165 kg/m3*	m2	114,479	50,00	5 723,95
46.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) (MS-6010B-minicanal)	m	30,900	20,00	618,00
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 694,146	6,00	10 164,88
48.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 133,120	3,00	6 399,36
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 757,179	1,50	10 135,77
50.	26511221004022	Ciment M-400	kg	257,875	1,50	386,81
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	538,062	12,00	6 456,75
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,219	5,00	1,10
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 428,914	3,00	10 286,74
54.	26531021008311	Tink	kg	3 500,186	30,00	105 005,58

55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,975	4,00	11,90
56.	26611128007000 1	Placaj din placute ceramica (Klinker in forma de canamida 250*65 mm)	m2	192,905	200,00	38 581,00
57.	2661122803601	Tub flexibil - 20 mm - Gofra	m	145,860	5,00	729,30
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	472,806	4,00	1 891,23
59.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	15,342	0,00	0,00
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,435	2,00	64,86
61.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	21,424	5,00	107,12
62.	26821626113701	Placi vata minerala(100 mm) Y= 135kg/m3 termoiz. cladiri	m2	979,103	150,00	146 865,45
63.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	68,557	12,00	822,68
64.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (d.100)	m	32,130	60,00	1 927,80
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,358	13,00	43,65
66.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1 146,154	3,00	3 438,46
67.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,240	12,00	2,88
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,718	12,00	80,61
69.	27431235490255	Coltare din aluminiu	m	273,420	3,00	820,26
70.	27431235490264	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (300 mm)	m	193,000	100,00	19 300,00
71.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,714	12,00	20,57
72.	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	72,987	300,00	21 896,10
73.	28112363098001	Confectii metalice diverse (placi tabla gr.10 mm)	kg	129,400	12,00	1 552,80
74.	28112363098002	Confectii metalice diverse (placi tabla gr. 12 mm)	kg	5 692,300	12,00	68 307,60
75.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	81,610	10,00	816,10
76.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	10,00	10,00
77.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	39,375	2,00	78,75
78.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,719	12,00	8,63
79.	2873122000750	Plase din armatura	kg	52,800	10,00	528,00
80.	2873122004100	Plase sudate	kg	354,379	12,00	4 252,54
81.	28731220041001	Plase sudate RABITA 35*35 d.1.8 mm	kg	323,998	12,00	3 887,98
82.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,071	18,00	19,28
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,887	15,00	58,31
84.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1 287,309	35,00	45 055,81
85.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,440	0,60	0,86
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	837,424	0,50	418,71
87.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,650	50,00	382,50
88.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	30,900	0,50	15,45
89.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,440	0,50	0,72
90.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,024	12,00	0,29
91.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 321,147	0,50	4 160,58
92.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,360	10,00	93,60
93.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,650	10,00	76,50
94.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,300	60,00	918,00
95.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,650	20,00	153,00
96.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,650	20,00	153,00
97.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,360	300,00	2 808,00
98.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,144	15,00	2,16
99.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	39,333	2,00	78,67
100.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	162,225	10,00	1 622,25

101.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	9,360	10,00	93,60
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	2 291,725	1,90	4 354,28
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	88,401	19,00	1 679,61
104.	4100126202818	Apa	m3	7,467	19,00	141,89
105.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,109	300,00	32,70
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	108,085	2,00	216,17
		Total materiale de construcții				624 667,50

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 253,930	3,00	15 761,79
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,318	10,00	263,18
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,741	12,00	236,89
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,621	10,00	26,21
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	59,508	12,00	714,10
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	5,400	15,00	81,00
7.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,090	20,00	1,80
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,145	25,00	78,62
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,500	30,00	105,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61,460	20,00	1 229,20
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,319	5,00	146,59
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,456	10,00	34,56
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,720	35,00	25,20
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,390	65,00	25,35
15.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,407	35,00	14,24
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,551	30,00	136,53
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,498	30,00	44,94
18.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	10,800	25,00	270,00
19.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	1,400	20,00	28,00
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,500	20,00	30,00
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	9,131	15,00	136,96
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,635	10,00	236,35
23.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,273	60,00	76,38
24.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	3,090	65,00	200,85
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,300	65,00	19,50
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,781	50,00	539,05
		Total utilaje de construcții				20 462,29

Total	lei	1 054 582,73
CNAM	22,50 %	92 126,91
Cheltuieli de transport	1,00 %	6 246,68
Cheltuieli de regie	1,00 %	11 529,57
Beneficiu de deviz	1,00 %	11 644,87
Total	100,00 +	1 176 130,76
TVA	20,00 %	235 226,15

Total deviz:

**1 411 356,
91**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)